Unidade Executora:  ESCOLA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 24 dias do mês de agosto do ano de 2022, ás 9:00 h (nove horas), em uma das

dependências da Escola TANCREO DE ALMEIDA NEVES, situada a rua da Amizade

nº 285, bairro da Glória– município de Rio Branco– ac, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação – nº 01 (resolução nº 01/2022, de data, publicado no D.O.E.

nº 13.350- de 16/08/2022), estando presentes os membros: Elaine Batista de Souza,

Raimunda M. de Azevedo, Vanderlei Peres da Silva, sob a presidência da primeira,

para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº 01/2022 – regime de preço unitário por

item e critério de menor preço, objetivando a aquisição de material de consumo e

permanente (Equipamentos e Mobiliários, expediente Didático, Processamento de

dados, elétrico eletrônico e manutenção de Bens Imóveis), para atender a necessidade

da Escola Tancredo de Almeida Neves, no município de Rio Branco-Acre, conforme

solicitação da Unidade Executora através do memorando nº 01/2022. Retiraram cópia

do instrumento convocatório as empresas: (M. J SERVIÇOS); E.S. COMERCIO E

SERVIÇO); PAPELARIA MUNDO); PAPELARIA AMAZONIA); A.A.C. ROCHA) E (J.S.

CORDEIRO). Dando prosseguimento aos trabalhos, a Presidente solicitou os

envelopes dos representantes presentes, e em seguida procedeu a abertura dos

envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos

demais membros e representantes presentes. Isto feito foi concedido espaço para

impugnações e não houve manifestação. Continuando, a Presidente, procedeu à

abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as

propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da

Comissão e representantes presentes. Concedido espaço para apresentação de

impugnação ás propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as referidas

propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registrou os valores

cotados e apresentados, na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR ITEM, parte

integrante desta Ata, para apreciação e demais providências. Sendo M. J. SERVIÇOS

ganhadora dos itens:29 e 47 com o valor de R$  832,00 (OITOCENTOS E TRINTA E

DOIS REAIS); F. S. P. DE SOUZA, ganhadora dos itens: 07 e 42 com o valor de R$

347,40 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS),

PAPELARIA MUNDO ganhadora dos itens: 09, 25 26 e 27 com o valor de R$ 105,97

(CENTO E CINCO  REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); PAPELARIA

AMAZÔNIA ganhadora dos itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,

19,20,21,22,23, 28,31,33,37,38, 40,41, 44,45 e 46,  com o valor de R$ 14.863,32

(QUATORZE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS

CENTAVOS); A.A.C.ROCHA  ganhadora dos itens: 30, 34,35,36,39 com o valor de R$

155,47 (CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE

CENTAVOS); J.S.CORDEIRO ganhadora dos itens: 24 e 32,  com o valor de R$

108,00 (CENTO E OITO REAIS). Informamos que o número 43 não entrou na licitação,

o mesmo foi planilhado. A empresa Papelaria Mundo cotou o número 01 como resma e

não como caixa, passando o item para a segunda ganhadora Papelaria Amazônia.

Nada mais havendo a tratar, a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e

eu, Raimunda M. de Azevedo, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos Membros da Comissão presente.

1- _______________________________________________

2- _______________________________________________

3- _______________________________________________